Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações a respeito dos caminhões prestadores de serviços de guincho e serviços correlatos

que estão sendo proibidos de circular no município.

REQUERIMENTO N° 1726/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES A
RESPEITO DOS CAMINHÕES PRESTADORES DE SERVIÇO DE
GUINCHO E SERVIÇOS CORRELATOS QUE ESTÃO SENDO
PROIBIDOS DE CIRCULAR NO MUNICÍPIO.

PROTOCOLÓ GERAL N° 1953/2019
Data: 03/06/2019 - Horário: 14:28

11111111111111111111111111111

c•IMINE=11%

ANOVA DO
3

Vereador FeMpe César FC
Prwde.nte

Senhor Presidente:

Considerando que fomos procurados por um motorista de guincho, onde o mesmo nos informou

que está sendo proibido de prestar serviços em nosso município por não emitir nota fiscal na

cidade.

Considerando que muitas Seguradoras possuem sede na Capital ou em outras cidades,

contratando serviços de terceiros.

Considerando que o mesmo ocorre com serviços de caçambas ou mesmo de limpeza.

Considerando que o município de São Paulo quando regulamentou o trafego de caminhões, não

atingiu socorristas e prestadores de serviços diferenciados.

Considerando que os munícipes podem contratar serviços de empresas com sede em outra

localidade, como seguradoras, planos de saúde.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg„br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações a respeito dos caminhões prestadores de

serviços de guincho e serviços correlatos que estão sendo proibidos de circular no município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 31 de maio de 2019.

Vereado 	 EBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2